
JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FERNANDO MAGNO GEOFFROY FILHO
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

ITAMAR ALVES DE ARAÚJO VIANA
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

MÁRCIO LÚCIO FERNANDES
Secretário de Administração

RODRIGO GAMA
Secretário de Fazenda

CÁTIA REGINA ISIDORO PINTO RENTO
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

GUILHERME CORREA DE SÁ PEREIRA
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

MÁRCIO WERMELINGER BARBOSA
Secretário de Meio Ambiente

ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Planejamento e Gestão

ALCIDES LOPES COSTA FILHO
Secretário de Saúde

JAQUELINE HIAT DIAS
Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e

Habitação

CARLOS RIBEIRO RAMPINI
Secretário de Agricultura, Abastecimento e

Desenvolvimento Econômico

JOÃO CARLOS RABELLO
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,14 outubro de 2015

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO VI – Nº821

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...............................1/2Pgs
- Atos da Administração....................2/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

DECRETO Nº 2.576 DE 14 DE OUTUBRO DE 2015

Regulamenta o fluxo de veículos em toda extensão da Praça João
Werneck dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, usando de suas atribuições legais, de conformidade
com o memorando nº 050/2015, oriundo da Secretaria Municipal de
Turismo, Esporte e Lazer,

Considerando a realização do evento PROJETO SOM NA
PRAÇA, no dia 24 de outubro de 2015;

Considerando a necessidade de regularizar-se, naquele dia,
a instalação de barracas e mais procedimentos correlatos,
objetivando o bem estar e segurança da coletividade e dos que
irão frequentar o local,

D E C R E T A

Art. 1º - Fica proibido o fluxo de veículo em toda extensão
da Praça João Werneck,  no dia e horário abaixo discriminado:

 - Dia 24/10/2015 – das 21h  às 03:00 h;

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 14 de outubro de 2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES

Prefeito



ANO VI Nº 821
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Outubro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

SÃO JOSÉ
14 de outubro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO VI Nº 821
Quarta - Feira

PORTARIA Nº 273 DE 14 DE OUTUBRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 40, § 1º, II e § 6º da CF/88 e nos termos do procedimento administrativo nº 007458/2015

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Motorista, em virtude da aposentadoria compulsória do servidor NILO PAULINO
ESTEVES, matrícula nº 1.241, com validade a contar de 07/10/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 14 de outubro de
2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES

Prefeito

PORTARIA Nº 272 DE 14 DE OUTUBRO DE 2015.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais, de
conformidade com o art. 40, § 1º, II e § 6º da CF/88 e nos termos do procedimento administrativo nº 007457/2015

R E S O L V E

Tornar vago o cargo de Trabalhador Braçal, em virtude da aposentadoria compulsória do servidor  ADÃO
JOSÉ TEIXEIRA, matrícula nº 1.309, com validade a contar de 07/10/2015.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, em 14 de outubro de
2015.

JOSÉ AUGUSTO GONÇALVES

Prefeito

AVISO DE REMARCAÇÃO DO PREGÃO- Presencial   nº 049/015

OBJETO: PREGÃO,  PARA ADAPTAÇÃO DE UMA VIATURA MERCEDEZ BENZ SPRINTER FURGÃO
415 LONGA – TETO ALTO EM AMBULÂNCIA UTI, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO
ANEXO IV, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 121.500,00

TIPO: menor preço por iten;    NOVA DATA DO EVENTO:  03  de  NOVEMBRO  de 2015.     HORÁRIO:
14:00 horas

NOVO EDITAL COM AS ALTERAÇÕES DISPONIVEL NO SITE

Atos da Administração



SÃO JOSÉ
14 de Outubro de 2015

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO VI Nº 821
Quarta - Feira

ANO VI Nº 821
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
14 de Outubro de 2015

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

PREGÃO- Presencial  nº 054/15

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA, DETENTORA DE ATERRO SANITÁRIO PARA A DESTINAÇÃO FINAL (DESCARTE) DOS
RESÍDUOS SÓLIDOS URBANOS DA CIDADE DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO EM CONFORMIDADE COM
A LEI 12305/2010, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE, DE CONFORMIDADE
COM ANEXO I,II, III E IV DO PRESENTE EDITAL.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 432.000,00

TIPO: menor preço por item;   DATA DO EVENTO: 03  de NOVEMBRO  de 2015.   HORÁRIO: 10:00
horas.

PREGÃO- Presencial  nº 055/15

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE PONTOS
DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA, EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO, DE
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO TERMO DE REFERÊNCIA E PLANO DE TRABALHO (
ANEXO V ) DO REFERIDO EDITAL.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 176.400,00

TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO: 05  de NOVEMBRO  de 2015.   HORÁRIO: 10:00
horas

PREGÃO- Presencial  nº 056/15

OBJETO: PREGÃO,  PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM AUTOMECÂNICA
PARA RETIFICA GERAL DE MOTOR NAS SEGUINTES VIATURAS: 1) FORD RANGER 2.8 – TURBO DIESEL, ANO
2003, PLACA RJ/LOO-4435; 2) PEUGEOT BOXER 2.8 – TURBO DIESEL, ANO 2008, PLACA RJ/KVA 8677; E 3) PEUGEOT
BOXER 2.8 – TURBO DIESEL, ANO 2008, PLACA RJ/KWG 3227, DE CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS
ELENCADAS NO PRESENTE EDITAL E ANEXOS, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 19.500,00

TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO: 05  de NOVEMBRO  de 2015.   HORÁRIO: 14:00
horas

PREGÃO- Presencial  nº 057/15

OBJETO: PREGÃO,  PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS
ELETRICOS, PARA ATENDIMENTO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, NOS MOLDES DO

ANEXO I,II, III, IV E V ( DE CONFORMIDADE COM DECRETO MUNICIPAL DE
PADRONIZAÇÃO Nº2.042, DE 12 DE MAIO DE 2014).

VALOR ESTIMADO DO OBJETO: R$ 619.267,30

TIPO: menor preço por item;    DATA DO EVENTO: 09  de NOVEMBRO  de 2015.   HORÁRIO: 10:00 horas

INFORMAÇÕES/ DUVIDAS : Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco
Limongi, nº. 125, 3º andar, Centro. Telefone  (0xx) 24 - 2224 1552,OU  e-mail: admlicitriopreto@gmail.com, no horário
de 09:30 às 16:30 horas.

                                                           São José do Vale do Rio Preto, 14  de  OUTUBRO  de  2015.

MARCIO LÚCIO BENFICA FERNANDES
PREGOEIRO


